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Lovforslag der ved screening af lovprogrammet 2019/2020 blev vur-

deret til at have væsentlige regionale konsekvenser, herunder for 

landdistrikterne 

 

I nedenstående tabel er oplistet de lovforslag, der ved Erhvervsstyrelsens 

screening af lovprogrammet 2019/2020 blev vurderet til at have væsentli-

ge regionale konsekvenser, herunder for landdistrikterne. Tabellen inde-

holder 12 konkrete lovforslag. 

 

Derudover er der 5 lovforslag fra finansministeren, der figurerer nederst i 

oplistningen med én samlet vurdering. Der udarbejdes ikke beskrivelser 

af disse lovforslag til lovprogrammet. 

 

Der er yderligere 2 lovforslag, som ved Erhvervsstyrelsens screening af 

lovprogrammet for 2019-2020 blev vurderet til at have væsentlige regio-

nale konsekvenser, herunder for landdistrikterne, men disse er ikke med-

taget i nedenstående tabel, da de ikke har været fremsat i det netop afslut-

tede folketingsår. 

 

Miljøministeren Ændring af lov om naturbeskyttelse (Forbud mod 

sprøjtning, gødskning og omlægning af § 3-

beskyttede arealer). 

 

Klima-, Energi- og 

Forsyningsministe-

ren 

Ændring af lov om fremme af vedvarende energi, 

lov om naturgasforsyning og lov om elforsyning. 

(Ændring af støtteordninger til anvendelse af bio-

gas). 

 

Skatteministeren Forslag til ejendomsskattelov. 

 

Social- og Inden-

rigsministeren 

Ændring af lov om kommunal udligning og gene-

relle tilskud til kommuner (Neutralisering af de 

udligningsmæssige virkninger for kommunerne af 

det nye ejendomsvurderingssystem fra 2021). 

 

Social- og Inden-

rigsministeren 

Ændring af lov om kommunal udligning og gene-

relle tilskud til kommuner (Udligningsreform). 

 

Transportministeren Lov om anlæg af ny jernbane over Vestfyn. 

 

Transportministeren Lov om anlæg af Nordhavnstunnel. 
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Boligministeren Ændring af lov om byfornyelse og udvikling af 

byer (Anmeldelsesordning for boliger, der lejes ud 

og ophævelse af aftalt grøn byfornyelse). 

 

Forsvarsministeren Lov om udbygning og drift af Flyvestation Skryds-

trup. 

 

Kulturministeren Ændring af lov om scenekunst (Implementering af 

stemmeaftalen Mere teater til flere – investeringer 

i dansk scenekunst). 

 

Erhvervsministeren Lov om ændring af lov om planlægning, lov om 

maritim fysisk planlægning og lov om midlertidig 

regulering af boligforholdene. 

 

Børne- og Under-

visningsministeren 

Ændring af lov om institutioner for almengymna-

siale uddannelser og almen voksenuddannelse 

m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet ud-

dannelse, lov om private institutioner for gymna-

siale uddannelser, lov om de gymnasiale uddan-

nelser, lov om erhvervsuddannelser og lov om en 

kommunal indsats for unge under 25 år (Ny ud-

budsmulighed på gymnasier, nyt henvisningsta-

xameter og afskaffelse af muligheden for at udskif-

te oldtidskundskab med andre fag på uddannelsen 

til almen studentereksamen på private gymnasier). 

 

Finansministeren Såvel finanslovsændringer som lov om fastsættelse 

af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner 

(samlet 5 lovforslag) har væsentlige konsekvenser 

for landdistrikterne. Efter fast praksis vedlægges 

der ikke beskrivelser af forslagene, der derfor er 

opgjort samlet. 

 

 
 


